РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                                    БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
                              КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН
  ЛЮБОВШАНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                          Р Е Ш Е Н И Е

От06.03.2019г. № 3-239
 д.Любовшо

О порядке назначения и проведения опроса жителей на части Любовшанского сельского поселения (с.Верхличи) по вопросу ликвидации  МБОУ Верхличская  основная общеобразовательная школа

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», статья   20 Устава муниципального образования «Любовшанское сельское поселение» Красногорского района, ходатайства  отдела образования Красногорского района от 26.02.2019 № 141 о проведении опроса жителей Любовшанского сельского поселения (с.Верхличи ) по вопросу ликвидации  МБОУ Верхличская основная общеобразовательная школа, разработать и утвердить порядок проведения опроса, опросный лист, назначить дату проведения опроса на части Любовшанского  сельского поселения (с.Верхличи).

ЛЮБОВШАНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Утвердить порядок назначения и проведения опроса граждан в Любовшанском сельском поселении(приложение1)
2. Утвердить форму опросного листа(приложение2).
3. Утвердить форму заявления-согласия на обработку персональных данных (приложение3)
4. Утвердить минимальную численность участников опроса_40 чел.
5. Утвердить форму протокола о результатах опроса граждан(приложение 4)
4. Рассмотреть и утвердить обоснование необходимости опроса  (приложение № 5).
6. Организовать опрос на части Любовшанского сельского поселения (с.Верхличи) по вопросу ликвидации МБОУ Верхличская  ООШ.
7. Сформировать и утвердить состав комиссии для организации и проведении опроса граждан по вопросу ликвидации МБОУ  Верхличская ООШ (приложение 6)
8. Опрос граждан провести  29.03.2019 года.
9. Комиссии по результатам опроса подготовить протокол для рассмотрения на сессии Любовшанского сельского поселения.
10. Опубликовать настоящее решение в газете «Красногорская жизнь и в сети ИНТЕРНЕТ.
11. Данное решение вступает в силу с момента его опубликования.
12. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  Любовшанского            _______________О.С.Синявская
 сельского   поселения